
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929 85Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 07/2015-CPL-
FMS-SRP. Tipo Menor Preço por Item. Data do Certame: 
29/07/2015 às 09:00hs. Objeto: Formação de Registro de Preços 
no Período de 12 Meses, para aquisição de Material Médico 
Hospitalar e Fios de Sutura para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde. O edital poderá ser solicitado pelo 
e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com, pelo Tel. (94) 3324-
4269, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada 
no prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, Rod. 
Transamazônica s/n Agrópolis do INCRA, Bairro do Amapá. Maria 
Sampaio de F. Gomes - Presidente CPL/FMS.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo 
Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 036/2013-FMS. Origem: 
Inexigibilidade Licitação nº 11/2013 e processo nº 38/2013. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: 
Clinica Santo Antonio Ltda. Objeto: prestação de serviço técnico 
especializado em Fisioterapia. Valor do aditivo: R$ 107.629,20 
(cento e sete mil seiscentos e vinte e nove reais e vinte 
centavos). Contrato da Vigência 12 (doze) meses com data 
inicial em 16/07/2015, vigorando até 15/07/2016. Assinatura: 
14 de julho de 2015.

Protocolo 853059

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA - SDU
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 
01/2015/CPL/SDU. O certame será regido pelas disposições 
da Lei Federal regida pela Lei 8.666/93 e posteriores 
modifi cações. Objeto: Registro de Preço para eventual 
contratação de pessoa jurídica para georreferenciamento em 
áreas Institucional Destinado a Regularização Fundiária. Origem 
dos Recursos. São provenientes da Dotação Orçamentária: 
16.122.0002.2.130 - Operacionalização da Superintendência 
de Desenvolvimento Urbano de Marabá. Elemento de Despesa - 
3.3.90.93.00 - Outros Serv. de Ter. PJ. Processo Administrativo: 
032/2015-CPL/SDU. A Contratação será realizada com recursos: 
da própria Superintendência de Desenvolvimento Urbano de 
Marabá. Abertura da licitação - Será aberto ao público no dia 
31/08/2015, 14h00min horas (local) AV- VP 08 FL 26 Qd 07 Lt 
04, 3º andar - Nova Marabá/Pa. Os envelopes das Propostas de 
Preços e da Habilitação deverão ser entregues à Sala de Reunião 
da CPL/SDU, até às 14h00min horas do dia 31/08/2015, quando, 
então, terá início a sessão pública de abertura dos envelopes. 
Atenciosamente: Jamerson Barata Guimarães - Presidente CPL/
SDU

Protocolo 853061

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - A Prefeitura Municipal de 
Marabá HOMOLOGA a decisão do Processo Administrativo, 
quanto à eventual locação do imóvel destinado ao funcionamento 
da Casa dos Professores da EMEF Monte Sinai. Pertencente a Srª. 
Maria Cássia Miranda de Oliveira - CPF. 021.866.451-65. Por um 
período de 08 (oito) meses, totalizando o valor de R$ 3.200,00 
(três mil e duzentos reais). Processo de nº 11981/2015, a serem 
pagos com recursos fi nanceiros oriundos do Erário Municipal Ass. 
18.06.15. Pedro Ribeiro de Souza - Sec. de Educação.
EXTRATO DE CONTRATO nº 195-2015/SEMED/PMM 
Origem: Processo Administrativo nº 11981/2015; Objeto: 
Locação do imóvel destinado ao funcionamento da Casa dos 
Professores da EMEF Monte Sinai - Recurso: Erário Municipal. 
Pertencente a Srª. Maria Cássia Miranda de Oliveira - CPF. 
021.866.451-65. Valor total de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos 
reais). Vigência: 31/12/2015. Marabá (PA), Ass. 04/05/2015. 
Pedro Ribeiro de Souza - Sec. de Educação.

Protocolo 853063

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Marabá, por meio da CEL/SEVOP/PMM, torna pública a suspensão 
por tempo indeterminado do edital de licitação modalidade 
Concorrência (SRP) Nº 007/2015-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor 
Preço. Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa 
para execução dos serviços de engenharia para construção 
e recuperação de pontes de madeiras em estradas vicinais da 
Zona Rural do Município de Marabá/Pa, em virtude de alteração 
do edital em referência. A mesma estava marcada para o dia 
12/07/2015 às 09h00min, horário local, sendo solicitada pela 
SEVOP. Mais Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretária Municipal de Viação e Obras Pública. Rod. BR 230 
(Antiga Rod. Transamazônica) - KM 5.5 - Bairro Nova Marabá, 

Marabá, Pará. Fone (94) 3322-2827/3322-3092 das 08h00min 
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.
com. Dionesia Pereira da Silva - Presidente.
AVISO DE LICITAÇÃO RDC Nº 002/2015-CEL/SEVOP/
PMM. Processo nº 058/2015-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: Menor 
Preço. Data do certame: 06/08/2015 às 09h00min (horário local). 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para construção 
de um centro de Iniciação Esportiva CIE / PAC 2, Localizado na 
Folha 06 Quadra Especial V - 09 no Bairro Nova Marabá - Núcleo 
Nova Marabá - Marabá/Pa. Integra do edital: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, 
Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 
08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. Dionesia P. da Silva-Presidente.
HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP) Nº 
005/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 
087/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Execução dos serviços de pavimentação asfáltica em 
CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) Nas Ruas 
Paraná (1.199,31M²), Porto Velho (1.310,47 M²), Santos 
Dumont (1.126,51M²), Boa Vista (1.243,41M²), Vitória 
(2.777,04M²) SERGIPE (1.513,68M²), Paraná II (453,95M²), 
Teresina (1.511,86M²) e Maceió (795,13M²) no Bairro Belo 
Horizonte; nas Ruas Avenida Marabá (4.288,13 M²), Avenida 
1º Junho (6.020,00 M²), Rua 13 de Maio (7.107,31M²), Rua 
Pará (1.002,40M²), Pavimentação Asfáltica em CBUQ (concreto 
betuminoso usinado a quente) Incluindo Drenagem, nas Ruas, 
13 de Maio, Rua Amazonas e Av. 1º de Junho nos Bairros Bela 
Vista e Jardim União Marabá/Pa Homologo o Objeto do certame 
licitatório para a empresa que se sagrou vencedora: Construfox 
Construções e Incorporações Ltda, CNPJ 22.929.707/0001-10, 
no valor total de R$ 4.782.027,07 (quatro milhões setecentos e 
oitenta e dois mil vinte e sete reais  e sete centavos). Marabá/Pa 
26/03/2015. João Salame Neto - Prefeito Municipal.
ALTERAÇÃO DE DATA DE CERTAME. No Aviso de Licitação 
da Concorrência Nº 010/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo 
Licitatório nº 052/2015-CEL/SEVOP/PMM. Publicados na IOEPA 
publicação: 32920, protocolo: 848134 e no Jornal Diário do Pará, 
Caderno: B10 - ambos veiculados no dia 03/07/2015, Onde a 
Data do certame encontrava-se para: 06/08/2015 às 09h00min 
(horário local), Passando a ser a nova Data do certame: 
05/08/2015 às 09h00min (horário local) . Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: 
celsevopmaraba@hotmail.com.Dionésia P. da Silva - Pres

Protocolo 853066

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 5/20151507-01-PMM-PP-SEIDUR 
Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento 
de uniformes destinados aos servidores dos departamentos de 
limpeza pública, coleta de lixo, usina de asfalto e profi ssionais 
de serviços de manutenção em geral da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Data de 
abertura: 30/07/2015 ás 09h00min. Pregão Presencial nº 
5/20151507-02-PMM-PP-SECEL Cujo objeto é a Contratação 
de empresa para locação de equipamentos para construção e 
eventos para a 2ª arena de verão,  que será realizada no período 
de 09 a 23 de agosto de 2015, e atender a Secretaria Municipal 
de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL  de Marituba/PA, com 
exclusividade para ME/EPP e MEI.  Data de abertura: 30/07/2015 
às 13h30min. Local de Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de 
Marituba - Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro Marituba/PA, 
exceto nos dia 17 e 24/07/2015 se tratando do Decreto Municipal 
de Facultativos das 08h:00min as 14h:00min.A empresa deverá 
esta munida no Cartão CNPJ e/ou Contrato Social. Valor do Edital 
R$ 30,00 + 6,90 de taxas de serviços Totalizando em 36,90. 
Ordenador de Desp.: Mário Henrique de Lima Bíscaro.
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - 
PMM - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20150607-01-PMM-
PP-SEMED. PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, TORNA 
PÚBLICO, QUE RETIFICARÁ O TERMO DE REFERÊNCIA, COM 
RELAÇÃO AOS ITENS (QUANTITATIVO) DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DE ALUNOS ESPECIAIS, DESSA 
FORMA, FUNDAMENTADO NO ART. 21 $ 4º DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/1993 A ABERTURA DO REFERIDO PROCESSO PREVISTA 
PARA O DIA 21/07/2015 AS 08:00 HORAS DAR-SE-Á NO DIA 
30/07/2015 AS 08:00 HORAS. FICANDO, ASSIM, AS EMPRESAS 
QUE JÁ RETIRARAM O EDITAL CONVIDADAS A OBTER O NOVO 
TERMO DE REFERÊNCIA E A RELAÇÃO DE ITENS JUNTO AO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO-PMM. Objeto: Contratação 
de empresa (s) para fornecimento de alimentação escolar 
(merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido 
pelo departamento de alimentação escolar da secretaria 
municipal de educação para atender os estudantes da rede de 
ensino do município de Marituba. Marituba, 14 de julho de 2015. 
MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO. Prefeito Municipal de 
Marituba/PA.

Protocolo 853084

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS nº. 015/2015 - Obj.: Contratação de 
serviços de Formação Complementar para aproximadamente 
270 Educadores da Rede Municipal de Ensino, até 31/12/2015. 
Data de Abertura: 31/07/2015 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:16/07/2015.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 051/2015 - Obj.: Aquis. de 01 
veículo a diesel, 4X4, 04 portas, capacidade para 05 pessoas, 
para a Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura: 
28/07/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
16/07/2015.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 052/2015 - Obj.: Aquis. de 
materiais permanentes (processamento de dados - relógio de 
controle de ponto e equipamentos energéticos) para atender as 
Secretarias de Saúde e Administração e Finanças de Paragominas, 
até 31/12/2015. Data de Abertura: 30/07/2015 as 09:00hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 16/07/2015.

Protocolo 852106

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICILA DE FAZENDA

DEPARTAMENTO DE ARRECARDAÇÃO MUNICIPAL
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL DE Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal de Parauapebas - PA, através do 
Departamento de Arrecadação, nos termos dos artigos 32, 
295 e 296 do seu Código Tributário Municipal, Lei 4.296/2005, 
notifi ca por este edital os sujeitos passivos abaixo relacionados 
das respectivas Autuações por Infrações Tributárias cometidas, 
considerando a impossibilidade de comunicação pessoalmente, 
por não estarem estabelecidos nos endereços fornecidos ao fi sco 
ou não estarem abertos no horário comercial.
Cientifi cam-se do prazo de 30 (trinta) dias contados desta 
publicação, para recolhimento dos valores com redução de 50% 
(cinqüenta por cento) da MULTA, ou, caso queiram, interpor 
Impugnação junto à Auditoria Especial de Assuntos Fazendários.
SUJEITO PASSIVO   -   PROCESSO   -   Nº DO AI  -    CNPJ  
-  DATA  -   INFRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015
Abertura 28/07/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de Diversos Equipamentos Permanente, 
destinado para equipa CENTRO DE SAUDE do Município de 
Primavera-PA. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou 
e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 852335


